\* Supplied from MS. 72.

† In MS. 72, "et issint mesme le jour la ville, issint qil ne moerge pas la nuyt."

leur roulles enblanches bages, et tite de qil an les roulles sount, entre ceux un Henr' de Cailmersche, jady's Coroner del Conte de Northampton, feust solempnement demaunde, et ne vynt pas; par qey agarde feust qe ses terres et ses chateux feussent saiziz en la mayn le Roy, et houter femme et enfant: le qel Henri vynt apres ove ses roulles, et pria grace del Court, et dit qil feust desturbe de presse, et qil feust de gere ses roulles. *Aldeb'* pria pur Roy del heure qil avoyt son jour per somons, et ne vynt pas al temps, qe son corps feust pris, et feust garde a la prisoun, et pria grace come devaunt. *Scrope.* Vous avez vostre Jugement, et covagne qe cel jugement eyt execucioun, mes nous voloms faire grace a cest foiz, mes ne mye per ley; qei volez vous doner au Roy? et fist gre pur xx's. au Roi. Et puy's Simond de Cailmersche feust demaunde, et vint, et dit qe ses roulles fusrent en la ville a houstel, et pria qil les poat gere. *Aldeb'* pria mesme come devaunt de lautre, et il feust comaunde al Vicecount en garde, et puy's de grace de Court feust suffert de gere ses roulles en garde de Mareschal, et revynt, et reporta ses roulles touz salve un, et dit qe ceo ly feust tollet hors de les mayns le clerk per un R. de Seyntmore, et feust demaunde du clerk sil feust issint ou noun, et il dit qe oyl, et sil voleynt suyr pur le Roy et pur luy mesme, et il dit qil voleynt, et avoyt jour tant qe lendemain, et comaunde feust de attacher le dit R. A quel jour le dit Simond et son clerk vindrent, et le dit R. vint en garde de Vicecount, et le dit Coroner livera le roulle qe feust tolet de son clerk, et le dit Coroner amercie pur qil naveyt pas le roulle a primer jour; et le dit R. feust aresne del trespas avantdit, et il respoundi qil avoit cel roulle de la livre de cel clerk, et de son gre, quel chose le clerk conisseit; et demaunde feust del clerk sil voleynt suyr devers R., et il dit qe noun, per qey il feust amercye, et le dit Robert a la sute le Roi aresne, qui respoundi com devaunt; et sur ceo enqueste pris a lendemain, per quel enqueste feust trove qe R. lavoyt de la livre le clerk come il avoyt dit, et demaunde feust sil feust per le gre de Coroner ou noun, et trove feust qe noun, per qe agarde feust per *Cant,* qe le clerk feust enprisone pur ceo qil avoyt livre

le dit roule, per quei le conseil le Roy feust descouvert puy la somons del Eyre, et puy fist fyn pur di. marc. ;\* et pur ceo que le dit Robert avoyt pris et retenu le dit roule devers ly, qi ne feust pas ministre le roule, ne jure, il fist sa fyn pur le trespas di. marc. ; et le dit Coroner quytz pur ceo que le dit roule feust livere sanz son sue.